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PIESA B:  KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT F KONTRATES: KONTRATA

£ hoOE BT e

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

"Detari ' SH.P.K. Batliavé, 11000, BATLLAVE NRB. 71040798 NRF. 601087184Pérfagésuar nga:
Ismet Hasani drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi i dy shtépive

me numér identifikues: OB614-18-7317-5-2-1 & i brendshém : 614 18 061 521

Numri i kontraés:061/2018

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore,

puné té gérmimit,puné té betonimit,puné té muratimit ,dyshemesé ,puné té suvatimit,puné té
fasades, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes

financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve €shté né. Né parcelat e pérfituesve

Fillimi 1 realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve €shté sipas
planit dinamik {50 dité } nga dita e caktuar n€ planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i
cili do té konstatohet sipas ditarit té punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 31.639,84€ {tridhjet e njémi e gjashtéqind e tridhjet e nénté euro 84/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t&€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

®) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

6] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno cdo dispozite yeter té dosjes sé tenderit].

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés té
prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqart€sisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me poste,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij.
N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [fang] bﬁ}z] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues. Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Ismet Hasani
Pozita: zZprp Pozita: drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: -t ., % (J;//‘

Vavdi : e
7 ==
Data: Data: 29-10-2018
Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PIESA IT F KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje & hidhur ndérmijet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié shénvar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderchen t&€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé ¢ lkryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strulctura inxhinieringu civil, strulctura & tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kentraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palg

né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t¢ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen
¢ punéve t& kontraktuara g€ duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do & thot& Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cil&s Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t&
saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t&€ paguhen ose gé do t&€ béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku ¢ konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té
njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve i€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés
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4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até € perindhés s¢ garancist nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé 1 jep nénkontralktuesi, Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit té
periudhés sé garancisé, 11 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, périitimet ¢
obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg Kontraktuesit, pa pagese, njé
kopje t& skicave t& pérgatifura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontrakiues: mund (€
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t€ pércakiuara n€ kéto Kushte t& p&rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t&€ miré, dhe dubet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Nemi 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve € tij
me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé (& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n€ Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé
& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. P&rve¢ né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj € kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t€ béhen né
koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciiésisé profesionale t& punonjésve q& jan¢ pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhime:

a. né qofts se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela & larta,

etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& € mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Meni 8 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér € kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&€ mir€ sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

PMeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me siguri pér ekzekutim € ploté dhe &
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé &shié pasojé ¢ mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana e Koniraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&€ pérjashtohet
nga pjesémarrija né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né€ intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé n¢ ndonj€ pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t&€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jet€ pérgjegjés pér t€ marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve € treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i

cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr# t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, ose pengojné trafikun n€, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron té& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritet] Kontrakiues me géllim t& mbrojyes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime t&€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t€ vecanta qé ai synon t€ ndérmarr€ para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

[Heni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi 8shté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet fera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda

121

datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen ngé Punét n€ mes t€ Datés s¢ fillimit dhe né fund t& periudhés sé
Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do (€ plot€soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér g¢llim t€ bgje
kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t& drejt€ dhe, pérveg nésc ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund t€
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje &
periudhés s¢ realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n€¢ KVK pér ¢do dit¢ q¢ Data e
Psrfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
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a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t€ punésuar né
vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura,
1& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen € pagesave ge duhet bere Konlrakiuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nese Kontrakiuesi déshion ge t& nénshkruaj€ ose t€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi
mund t& shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat¢ gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri n€ skadimin ¢ periudhés garantuese € defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né€ pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t&
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit¢ q¢€ mund t'i hasé n&
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet

né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t&
pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha
raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones¢ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &sht& gabim nga

ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj€ gabim apo léshim n€ skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i
evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané& bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
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24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj Kontraktuesit shumén

¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonese,
3 MNrgo
i

Kontraktnesit do ti paguhet inferes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interes
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshig béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndertimit.

A ez aritat noa atn R RS~ Ty v Aot 43
Q0 ¢ 110garitct niga data né t¢ cilén pagosa duhet 1

243 Artikuit e Punéve pér € cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t
mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do & behen né llogarin€ bankare (€ dhéng né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesgs pér.pagese, duhet 1€ pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés sé€ kryer
né normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé¢ aktiviteteve né baz€ t€ 1€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do & b&het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérdarjen e Materialeve n€ vend punim ve¢mas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar n€ KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetdm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t€ nevojshime posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ng kei€ ményré me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve &
pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t€ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj parat¢ e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t€
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vierésuara t& punéve t€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q¢ duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar;
ose

b. Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né Pershkrimin e
Alktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pé&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentst mbé&shtetése q& tregojné né detaje vierén e punés sé€ béré né pérputhje me kontratén, s¢
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bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré g¢ Menaxheri i Projektit
[& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.
292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€ informacionit t€ kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evideniimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave t€ cilat i takojné Auforitetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ konfrat€s. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojngé vones¢ apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit p&r pérmbushje t&€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané€ pér shkak t€ joprofesionalizmit

té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&€ béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés

s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t¢ duhur n€ shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&

Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas

pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné€, nése kjo &shié
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit &€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén. :

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t¢ refuzojé furnizimet brenda njé€ periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A1 gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t&
giendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Meni 34 Pérgjegisia mbi Defelctet

t8 jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund & shfagen apo
s

=3

34.1 Kontraktuesi do
o KR

shfagen gjaté periudhé ekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme | Kontraltuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar né€ njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a) té& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& té marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur
t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg
qé autoriteti kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillg
qé€ t€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave &
kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec; masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga

shumat q& duhet t’1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 diié rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (€ menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezulloj¢ aktivitetin ¢ punéve & ontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkalk t& kontraktuesit pér kosto & voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri 1 Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit#sh nga data e certifilcatés s& Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi nuk arrin €'t korrigjoj brenda 30 ditéve
t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té
vlerésojé nése shikelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e detyrimeve t&€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare & &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin € punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi € largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&n&
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n¢ momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1 ndérpres punén menjéherg, do € siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet 1’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ permbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashké&punim me
Autoritetin Kontraktues duhet t*i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé¢ kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund (€ zgjatet edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak (€ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

139.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g¢ jang marr¢ para
datés s& lashimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar & punéve t&€ pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢ béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes
sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€ém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do konsiderohen t& jené pron€ e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q&
&shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
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42.1 Palst do U1 béjné t& gjitha pérpjekjet per 1€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lgjmérojné njéra fjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgiidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g€ jepet pér
hjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese perpjekja pér & arritur zgiidhje migésore déshton ose nése Pala

arritjen ¢ késaj zgjid
i gt do t& jené t& lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢

dsshton 18 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja pal

21 Oie 11Gd;
SHE g

gjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.
2

Z
422 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit
t specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket€ 1€ drejte
t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s zgjidhjes s¢ mosmarrtveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

431 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né¢ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KYK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 1%
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVE jang dhone, sipas nevojés. né shénimet kursive 18 permendura per. nener pérkaiése 16 g PK.
Eshin ato jo relevanie]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés né KPK

Kontrates

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té

dhe gjuha gjiitha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né

Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shgipe].

Obligimet e Autoritetit | 5 5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga
Kontraktues nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i
japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té
pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund té€ blejé kopje tjera té€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té
gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té
kontratés.

5.2 Pérve¢ nése éshté e nevojshme pér géllime té
kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk
duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi
pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar
Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té
nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Qasja né vend | 6 6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né
punishte s . - . .. .
pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe
akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me
programin e zbatimit té detyrave t€ pércaktuara né kéto
Kushte 1€ pérgjithshme.
6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje
¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&

miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti
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Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e fyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté 1€ drejté {€ ndonjé pagese

pér pérmirésime

pérm ¢ rezu

ga puna e krver me

~+
W

iniciativén e tij.

Obligimet ¢
Kontraktuesit

o0

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave
administrative qé i jep antoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té
giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné

dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme
pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim

paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do
té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té
pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo
do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me
standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér
cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té
kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit
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menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:
a.né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si:

ekskavatoré € lojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné té

pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgiegjés pér siguriné e &

gjitha aktiviteteve né vend punim.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
pajisie té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i
projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyc¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se

ato té propozuara gjaté tenderit

Siguria
ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit shté 10% e vlerés sé
kontratés: 3.163.98 €

Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagésa e Autoritetit
kontraktues pér cfarédo humbjeje qé é€shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas
1&shimit té Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén

e dhéné né pjesén IV té koniratés.

Siguria né puné

10.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :

- ber sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve né
ményreé té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rrobe pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...et,

varésisht nga natyra e punés OF duhet t€ angazhoj

punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe
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pérvojé té€ duhur pér kryerjen e punéve 1é

nevojshime
Pérgiegitsia dhe | 11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e
Signrimi ; Korrigjimit t€ Defekieve, rreziget e léndimeve personale,
Kontraktuesit vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impilantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
(a) 11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim
nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né ngjarjet e méposhtme t8 cilat
jané  pér  shkak t€  rrezigeve té
Kontraktuesit:Pér humbje ose démtim té
Punéve, Impianteve dhe Materialeve [shéno
shumat},
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té
kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin
e nevojsh€m pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.
11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé
atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né
aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té
mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit
té ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té€ zgjasé afatin e caktuar
pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose
te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit
Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin ¢ Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 brenda 3 ditéve
nga data e Nénshkrimit té€ kontratés dhe njé kopje ta
Programi 12.1 ‘

dorzojné né zyren e prokurimit Kryetari i komumnés,
Autorizohet né bazé t€ Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 t8
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me
pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese

dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . T€

17144
Kontrata nr.061/2018




dy palét obligchen t€ mbajné ditarin e punés dhe nga nje

kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagese.

=
o
]

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

Pagesat kryhen ashiu si raporton Organi mbikgyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi t€ ofrohet Garancioni per
knalitetin e punimev{pér eliminim e t€ metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés

Siguria né vend
punishte

13.

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén t€ ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave i€
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t€
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e
domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e
tij, pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese
mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 1€ jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢cdo
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté [50/dité.

Nga fillimi i punimeve

Zgjatja e periudhés s&
ekzekutimit

18

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé
ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé
obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
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vonesé, Kontrakinesi dohet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatie té
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tietér
ndérmjet  Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontrakiues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé t8 mund té kontrollohet kérkesa,
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jaﬁé

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifiknara né

kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
g€ kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés s€ punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té€ ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futel né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos fulje né penale.

Regjistrii punés

20.1

20.1 Njé regjistér 1 punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;
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b) deklaratat e hollésishme 1€ té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe té pérdoerura, té afta pér tu kontrolluar

pagesave qe duhet bere Kontrakfuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe té bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do €
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose € paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né
pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené
objekt 1 njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit
te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo
artiknjt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té
zévendésohen menjéheré nga Koniraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.
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Inspektimi dhe

testimi

22,

221 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e
Projekiit”i cili do t€ jeté pérgiegiés pér mbikégyrijen e

ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar g€ nga

dita e paré e fllimit t8 punéve e deri né ckadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek

Antoriteti Kontraktues.

22.2

Qéllimi 1 mbikéqgyrjes &shié t& kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té€ sigurojé g€ komponentét dhe
materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e
komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paragesé ndonjé
arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté
ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t€
kontrollojé  progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet,
Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk
pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve
pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto
teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me
pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e
ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit

déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.
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Mbikégyria

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vierésimin e ofertave.

Pagesat

24

Te gjitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét ¢
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga
Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Kontraktuest. I njéjti formular, g€ 1 bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar

ndryshimet né llogariné bankare

Pagesa pas
shképutjes sé

kontratés

25

Pérqindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé t&é Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do ié keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vierés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Vértetimet e pagesés

28.

28.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t€ projektit
raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kamulative té vértetuar mé
paré.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer
t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.
28.4 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga
Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C. Né rastin e Kontrat€s sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Né& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
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28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e |

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Shkaget pér

kompensim

30.

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrie pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat {(vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjene
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar siné
kontraté.

{c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

t€ joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit

Parimet e
pérgjithshme

31

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me

géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té béhet né
prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té
jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe -
obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. Né té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me jetér OF dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit g€ ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OF kjo deklarate epet né emér té

liderit té konzorciumit

Shkelja e
kontratés

36

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e

démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen

démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé

rezultojné nga zbatimi 1 masave t€ parapara né kété€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

37

97.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té
shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakiton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar té ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana
e Menaxherit té Projektit
f. Kontraktuesi vonochet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té

likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I

Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
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vazhdimeésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé shtd
e mundur. Menaxheri 1 Projektit do té bé&jé vlerdsimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

38.

AKX do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Ne rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AKX dhe/ose
kérkon qé AK t& shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

-AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té sigurimit

té ekzekutimit AK duhet té informoj, me shkrim, OE

pér ¢do déshtim t€ supozuar me kontraté dhe té jep OE
kohé té mjaftueshme pér korrigjim t& déshtimeve té tilla.
Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né kohé, déshtime té tilla
té supozuara do té rezultojé né procedurén e konfiskimai.
-Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit €shté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

_Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérvec

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavilefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushiézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme

me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
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kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérvec njé kérkese g8 Autoriteti Kontraktues

duhet 1€ ofroj njé doknment gé tregon gé ka ndodhur

ka nevolé t& métejshme g8 autoriteti kontraktues 1€ verteto]
shkeljen NE mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t&¢ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t€ sigurimit té
ekzekutimit, sic &shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi gé té
keté njé biznes né njé vend t€ vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Punét shtesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i

dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasurisé.

Informaté shtesé

33-7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Hyrja né fuqi

33.8

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit té paléve

Ndérsa pér fillimin e punimeve si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit
dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve dhe njé
kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né jtalike duhet t&
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kompletohen dhe t& bien dakord né mesé té paléve t€ kontratés
para inicimit t& implementimit t€ kontratés. PMK duhet t&
pértérihet gjaté implementimit 1€ kontratés.

Plan i Menaxhimit t€ Kontrat8s éshté dokument 1 gjallé i cili do t&
pértrihet bazuar né mbikégyrjen e punéve, shérbimeve apo
mallrave né pajrim me kushtet e parashtruara né kontratén
origjinale. Plani i Menaxhimit té Kontratés éshté i hapur pér
monitorim t€ KRPP-s8 gjaté implementimit t€ kontratés dhe té
gjitha auditimeve tjera té kryera nga organet shtetérore. PMK
duhet té pérdoret sé€ bashku me rregullat e miratuara pér
menaxhimin e aktiviteteve té kontratés, t& nxjerra nga Komisioni

Rregullativi Prokurimit Publik

Zgjidhja migésore e

Té& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qge te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i

kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit

. . 42.2
mosmarréveshjeve | Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersii
punimeve.
Zgjidhia e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
N . lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarréveshjeve
431 mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré

gjyqésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtin€, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

L ER S B e 0
e %@Eg
Serial 070010010067095

PEr [ UVENDS KOMUNAL OBILIO ) ]
4 <3t @ mapashiém Autoriiet Kor";fr'aktues>

{emri { Autoritelit Kontrakiues, na &

DUKE PASUR PARASYSH of

"Detari * SH.P.K. )
¢ tekstin @ méposhiém "Operatori Ekonomik™
kKa marre pérsipér te I8shoj nj# sigurim te realizimit fidhur me kontratén me titug

» Nd&rtimi | dy shidpive”
t& dhéné me numrin o Prokurimt. OB814-18-731 T8

{emnri | operatorit ekonomik, n

(Nr. i refersncés sa prokurimit)
PEr Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

Operatorit Ekonoaynik ké&té garanci:
e pérgjegjés ndaj juve, né emar e Operalorit
€ 3.200.00

P
%
4
2

m
=
o]
3
Q
3
=
Q.
]
jmy
=
D
=)
o
1]
-
oy
3
M
g
1)
®
T
@,
S

=

{shuma e garancisa né shifra dhe ne flale)
dhe ne marrim pérsipér t& ju paguime, me kérkessén tuaj t8 pard me shkrim a8 deklarchen g8
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepsa:

° Autoriteti kontraktues eshte konfrontuar me humbje substancial

4
=
%

%
§ Cperatorit £

5

S 1
SRS

€ gé jané rezultat | déshtimit te
konomik pér t& kryer abligimet e veta sipas kontratés: dhe/ose

* Operator] Ekonomik a ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dam t& kKonsiderusshém te

Autoritetl kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues ta b&j2 shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e k&saj kontrate; dhefose

* Cperatori Ekonomik e ka shkelur kontratan € n&nshkruar,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; oss

> Oferté jonormalisht e ulét e dorgézuar nga Qperatori Ekonomik zbulon g8 Kjo oferte nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé pse argument, t& githa shumat brenda limiteve ta

€ 3,200.00 Sig @sht® th&né me lart, Pa pasur nevajé gé& t& déshmohet ose ia jepen
{s

huma e garanciss)
arsyet ose bazat per kerkesén tuaj ose per shumsn 2 specifikuar kétu.

Ko garanci eshté & viefshme prej dates 26,10.2018 deri ma 13.01.2019
Lashuar na PRISHTINE dats 25.10.2018

Né&nshkrimi dhe vula e Garantuesit

dhe kjo ka lana Pa pagesé& shumé punstors,

SNV (NN SRR SN ARy o

S

PRISHTINE

2 Mok HEE S

H
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Telelont - . |
Fax ; i

Hermail

Fommrd § TVSFL

[ Yo

Adresa

Grytetd

¥odi Postar
Shieti

Ldogaris Bankare
IBAM {(spiouaie)

i BIC {Opcionale)}

SHENIME:

VULA E BANICES & NICNSHERIMI § DATA + NENSHERIMY | MBAJTEAIT
PERFAGESURSIT TE BANKES (1% Ti LLOGARISE: (¢ obligueshme)

#via 18 obligneshmey’

enderlt - Fune — Procadur ¢ Hapur
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4 Kontraltues”

tendaruar pér koutratdn ¢ mésip€rme, ne. € posiiE

1, 1 kemni konwolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajiet & dosjes s& tenderit me Numér & Prokurimit:
<514 18 H81 321 > Ne pranojmé dispozitat 2 saj 08 €rési, pa rezervim ose kafizim.

Z. Ne ofrojmé 18 dorézojme, né pajrim me kushiet ¢ dosjes s tenderit dhe sfatet kohore (8 paragitura, pa
rezervE apo kufizim:

ekt 3 kontraté

ke 8shif { ndard né plest Loy

3. [Cmimi i tenderit n& shifra: [[ N
shéno ¢minin e tenderit ng shifta

Dhe nd Hald {4 o8 cEvre ]

4. Ky tender Eshig valid pér njé periudhé prej /60 #iré ] nga data finale per doté §
tenderéve.

5. [Nése tenderi jond pranohet, ne marrim persipér (€ sigurojmé 0jé siguri &
ekzekutimit para nénshkrimit (€ kontratés [ _10%1.

sheéno vierén ose pérgindien e sigurisé

11 kand kéw nacionalitet: [8hdng

&. Operatori Ekonomik {4

7. MNe & b&jmé kété kirkess, p&r kiE ¢ (58 : e e e ap
& udh&hequr nga ne. Ne konfirmajmé g€ nuk jemi duke fendervar pér t€ nigj
formular tjetéy
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TRENTIFIRIN [ OPERATIRE

Fa S o

Emri (emiral)

Yend-gelin

-

# shtoni/fshini rreshia plotésues pér partmerdt sipas nevojés. Vini re & nénkontralivesi auk

konsideroher si partner pér gétlime & késaj procedure 1€ tenderit,

Emri dhe mbiemri i
Honsorcinmit: (Shin

e
Neoshkvimi: [aEsshlcimi
Vendi dhe data: [§

Vula ¢ UdhShegésic:

2 Tenderil — Pung — Procedur & Hapur

shkruwar kétd tender né em#r (&
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HATWII | TNTHTHSHHA T8 vsely

SALABIGS A 1 EonagpN WML ~ Tre 190 21 P19 LU0 | Ny
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BANIAL RFACIS

PARABAAL

LEOGARIA

1.00 B¢ 8C.00
1.2 { dne heqja e themalave 18 vieta
mf 23.22 2.0
1.3 = dhe shtypfaingieshjz né shtresa} e dhaut asa mbatwinave nga reénimi né
it 15.00 380 1z.8q
3 df ntynis{ngiesh shit & thyar
1.4 {zhavorritimbranda themale dha nén pllakén tonit t8 dyshemesé <& pérdhesas dhe
trvtgarit. m? 11.20 S.0C 100.80
NENTQTALL

Furnizimi, transporti dhe shpérndara e zhavorrit @0-63 nién themelet shiritore me trashési

2.1 it=1i0cm m* 3.70 10.5C 38.87
Furnizive, transporti dhe shpérndaria e zhavorrit $0-63 nan pllakén e p&rdhesés me
2.2 itrash&si t=2Z0gm ¥ m? 15.00 10.3¢ 157.50
Betonimi{ themeleve shiritore 18 fonduara ng toks dhe mureve té themelave mbi toké
2.3 ime MB30. Cmirmi pér njési périshind: Sigurimin,transportin,shablionat ¢ dérrasave dhe
inkarporimin. m* 29.35 50.00 1,761.02
Betonimi | shtresés sé betonit me trashési t=8cm t8 armuar me rrjet B 8mm mbrenda
2.4 imureva 18 themelaeve deri n& mivelin e themelit pér vendosjen e hidreizolimit herizontal
me MB20 . m? 6.15 50.0C 308.00
2.5 |Betonimi! shiresés sé betonit t& vorfur me trashési t=5cm mbrenda murave t& themeleve
deri nd mivelin e themelit p&r mbrojtjen e hidroizolimit horizontal me MB20 . m?® 3.85 50.08 192,50
26 Betonimi | pliakés s& pérdhesds mbi themele me trashési t=15cm dhe 18 armuar sipas
" |logarive statike MB30 . m? 11.55 £0.00 £92.00
Setonimi | shiyllave, cerldlazheve ,mbidyerve dha mbidritareve si dhe mbi te gjiths muret
2.7 |[me MB30.Cmimi pér njdsi périshing: Sigurimin, transportin, kallupet 2 dérrasave dne
inkorporimin, m? 6.40 £0.0C 384.00
2.8 R L o
© Setonimi | pllak8s-kokés t=12cm mbi oxhage me beton MB30 te armuar me Q 188 copé 4.00 5.00 20.00
2.9 |zetonimi | shkalléve dhe pliak@s sb shkalldve me MB30, m? 2.00 &50.0C
2.1 izetonimil ollakss sé meskatit me alemente "Fert” m3 10.00 50.00
211 {Punimil trotoareve pér rrath objektit me d=10cm dhe gjerési Im me MB20 m? 40,50 5.00
NENTGTALL

. rrmy I o te belon
arfshin prokurimin, transportimin,
e B {
rehet né vierén

muar sipas detajev 5
jen,fakimin dhe montimin e shufrave t8

i
!
H
H
H

elthut.Pazicioni

1,0CE5.00
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regulla

rendshme ng dy shirasa

irashésia e shiresds izoluess me stiropar N3 me
m? 120.70 11.00

‘punitieiatimit

t

Furnizimi transportt dha punimi | konstruksionit t8 kulmit me maverial dry halor | kat.fi-1é

2.1 |me dimenziona te mahive standarde10/12 cm trerét dhe shtyliat me dimenziona 14/16
cm,listella 3/5cm dhe kontralistella (komplet sipas projekiit t& aprovuar dhe sipas detajeve
16 paraparajduke [ logaritur shtangimet e nevoishme me dana,dhe ¢cepra eij. m? 95.48 .00 BER.32
52 Vendosia e dérrasave me trashési t=1.6cm né konstruksionin e kulmit mbi mahi duke
) sérfshiré edhe shtres8n e ter letrés. m* 96.48 2.20
abulimi | kulmit me tjegulla t& tipit Tonda kualitet | klasit 1& paré.NE pozician &
5.3 parashifer edhe vendosja e kulmaréve m? 38.48 £.00 771.84
MENTOTALIEE 1,8572.42

imi,transporti dha vendosja e termoizolimit nga stirapori | presuar N2 me tras

6.1

=3cm m? 61.00 1.30 73.30
8.2 N

Furnizimi, transporti dhe punimi | nivelizimit nga estrinu (betoni [ terur) me trashé m? 51.00 3.00 183.00
5.3 |Furnizimitransperti dhe montimi | laminatit me trashési t=1cm s& bashku me foli dhe

flajsne kéndore si dhe llajsnet metalike lidhé&se tek dera me pllakat e koridorit. 46.50 7.00 325.50

MENTOTALLE

urnizimi dhe montimi t derés & hyrjes nga materiali Pvc,detage sipas zgjedhjes s&
investitorit, brava standarde me tre gel&sa elzet, fiksimi | kornizés traké t& pérforcuar dhe
purpend , gjaté montimit t& mbrohen 18 giitha sipérfagetz2 dukshma({dera duhen t& jatd
nga materiali PVC) (160/220) copé
Furnizimi dhe montimi | dyerve t& dhomave krahu shper 2 dyfisht furniri sipas zgjedhjes
s& investitorit.Fiksimi | kornizés traké & pérforcuar dhe purpenématerali } kornizés dru
pis agéshtia rax.12% ,gjaté montirnit t& mbrohen t2 gjitha sipérfaget e dukshme .

pox 2-{90/210)

7.1
1.00 258.00 250.00

copé 4.00 90.0¢

mit dhe programit
~ sistern hapje

Furnizimi dhe montimi | dritareve ,nga materiali PvC.komplet sipas sis
“rehaw'komplet me ram , xharn termopan dhe rolemne, dritaret duhet @
7.3 lventus,dhe té pajisura me doréza,fiksimi | kornizés traké & pérforcuar dhe purpeng Lglat
hme, {dritaret ngs ana e jashtme 2 k3n

t

rontimit 18 mbrohen 8 gf sipérfaget 2 du
paragetin-solbanken i cili komplet vendoset me dritare d=12.0 cm nga PVC,
aem +200m pr vendosjen a roletnes . 2.00 110.08
Furpizirni dhe mentimi td reve nga materiali PV kamplat sipas sistemit dhe programit
“rehau’komplet me ram dhe xham termopan,dritaret duhet t8 ken sistem hapja
ventus,che té pajisura me doréza, fiksimi t kornizés érforcuar dhe purpens,giat
7.4 montimit 1& mbrohen té giitha sipédrfaget ¢ dukshme. {dritaret nga ana e Jashime e kan
parapeatin- ankern i kemgplet vendoset me dritare .0 cm nga PVC.
dim.60/60am copd 1.00 F0.O0 F0.00
NENTOTALLE Laebon

S Keramies
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2N 8,00 12.C0 10800
Furnizivg dhe vendosia 2 pllsk
- hyrjes dh:
it sipas normave ndé
korstant, dhe rendet 18 jend 8 radhiturs sa mé kualitativ dhe estetik.Pas ngjitjes fugat duhat t8
mbushen me Hak ngj {rodelin,liojin dhe ngjyren e zgjech vet investitorl.).  llog pr m?. m? 11.32 12.00 135.78
NENTOTALL SATER

| Punsremlese

Furpizimitransport] dhea punimi | izolimit 18 dyshemesé né pikst e lagéshta té objekiit
9.1 Hkuzhiné dhe banjo} Hidroizolimi duhet 18 realizohet me lyrje me bitulit té ftohté dhe

shiresa kondorl 18 ngjitura me flaké [ 8.50 2.50
Furnizimitransporti dhe punirei | izolimit t& tavanit mbi plfakén e fertlt ,duhet punuar me estrih
2.2  ime trashési t=5am 1 cili vendoset mbi shiresdn e striroporit t8 presuar M2 me trashési t=3cm si
dhe zolimi | kuimit me foli difuzive dhe ter letér, m? 77.00 5.00
NENTOTALL 40535

Punete Lllarfiartnes\ 5

Furnizimi me material dhe punimi | ollugeve t8 shirirs horizontale me dim,15/15 dhe
ollugeve vertikale dim. 15/15 cm té falcuar pér llamarinén e kulmit si dhe té g}
10.1 {operacionat e duhura pér kit pozicion { ngjitja @ vazhdimave me kallaj) né llogari hyjng

=dhe kygja e ollugeve vertikaie n@ vendet gjegjése ta gypat e drenazhimit te themelet pér

{Eanjol

pércjallien e ujit atmosferik.liogaria pé&rm’ m' 31.60 5.00 158.00
10.2 {Furnizimi dhe vendosja e llamarinés rreth oxhakut sipas normave teknike. copé 4.00 12.00 Z72.0Q
Furnizi he vendosja e Hamarings s& zinguar n& lugiet & kulmit kallkanet dha soliobankat
1.3 +& gjitha sipas normave feknike. m 45,00 3.50 171.50
NENTOTALL ALILED
Farshkrimi U Cayimi | Shuma
{instalisiet Blekiviki ; S E ; £ e B sl e :
Furnivimi me materil, montimi i kntisé kryesore shperndarése nga tamarina e zinguar né
12.1 [mnr. Ne kut dubst 8 vendosen: matési elektirk ire fazor 2x380G/220V (Iskra), siguresat CcopE 1.00 30,00 30.00
adeluate, nddrmesi tarifor, fidi trefazor 40/0.05A me td giitha pjesét e n
132 Farnjozimi me material, Hdhja e KPO me kabell 4x16mum” me hurimin mE 18 afert elekinik, o $0.00 100.00
T bne 18 ojitha piesét 2 nevojshme p&r montim.
i me malerial, dhe vendosja nén llag & kablloee PPOY 3x[.5mm2 pér drita duks
12.3 poget GOvwe, ndérpresat verik, PV kutled 18 vensoura e glps, me 18 giitha pjesst oopé 13.00
shme DEr montin.
mi me material, dhe veadosja nén ag e kabllave PPOY 3x2.Smm2 duke pérfshirg
124 jorieat njgfazose, PYC kutii€ (€ vendosura mi g ne t8 ejitha pjesst ¢ nevojstune per COPE 10450 130,040
MOGaiim,
Furnizimi me material, #he vendosia néa lag » kabllove PPOYY 5x2.5mym?2 duke perfshirg
123 ai pjéfazore, PVE kutl ura me gips, me € glitha pjesét ¢ nevajshms pEy oopéd 3.00
ntim,
e : : mi mc izt ucri;x‘l, T!lf)i![?l\?j 1 pdérprernit dypolar ishré (indikarorit) me (& gjitha copé 100 <00
piesit e nevoisiune i gwalim.
177 Furnisimi me materisl, montimi { & PV par bara in e porenciallt 02 nyjen sanitare cope 100 550

W
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X dhe Hdhia o i 13,00
HEPTOTALL
Ng PErshiarimi | Crodml | Shusenn
it gelieat dhe kenalisimi s g “
13 {Fusimd § pos teteni §anmitear, me kapak 18 mersbil. copé 1.0 00 GOOG
L Punimiipu Sisiit shidpiak sgy betoni i armuear, me kapak & N .
11 : copé 1.80 S0.00 B0
113 B jithe o) : rimil PV 100mm, T0mm, e < an Ny
T 130mm né "nyje i€ lagésht® ng kuzhing si dhe kygjes pér lavairige. m 20.60 5.00 156.u33
sdontimi 1 gypave t€ ujésjellesit me 1€ gjitha piesét e Farontmit O17, Q2 374", (0 1/2" né
114 e P = N . ’ ’ E 13,00
“nyie 1€ lagéshi” né kKurhin si dhe kygjes pér lavatrige. m 16.00 00 64.00
- (Montimii &3 nga fajnasi @ bardhe kapak dhe kazant jit si jesdt tje &
1.5 |Montimii guacss ga fajnasi i bardheé me kapak dhe kazanin e ujit si dhe piesét tjera pér cope 100 20.00 50.00
moniim. .
. |Montimi i tush-vaskes, dimenzionet sipas projelsit me dush bateri & kombinuar pgr ujé & i
1L.8 ’ . ) & 100,00 190.00
axehis dhe 18 fiohtd dhe 1€ gjitha elementet pSrcejlifse per montim cope 1.00 100.00 180.00
117 {Montimi i bojlerit, 80L aé banjo, me 1§ gjitha elementer pércjellése pir moatinm. caopé 1.00 90.00 900
Montimi i lavamanit nga fajnasi i bardbg, dim. 40x50 me kro pér ujg & nxehté dhe 18
1.8 i, N o . y ; i copé £ .00 50.00
8 ftohts dhe téré materialin pércjelids dhe pasgyres mbi lavaman. cops 1.60 600 50.05
Montimi i enélardsit né kozhing me 1€ gjitha el et lidhé &k ér uid 18 nxchtd
1.9 ntimi i endlardsit né kuzhing me 1€ giitha clementet lidhése me kru pér ujg & nxehid copé 1.00 50.00 60.00
11.10 F.urn«i -rni dilxc montimf x pompés .sé ujit-hidroforic dulike pérfshird pusctén, tubacionin, cops 100 330.00 230.00
piesét fazonike dhe lidhjen elekirike.
11.11 ,f.:un?izimi dhe vex‘ldosja ES gyPit 'furnizues. t'c“ S 'ir_ ng::\ poii;tﬂe::ti 3.;”4‘-‘ duke pérf'shiri:' @ 50.00 5.00 300,47
napjen dhe mbylljen e kanalit ¥ si dhe pjes8ve fazonike pér kygie n# njetin kryesoré.
S ) N S o Te DT IShite hapjen die )
1112 I3 urmz_m’n dhe »eAndo;! a £ gypit 1 ‘}\anahﬂmxt aga PVC @100 duRe pérfshirg hapjen dix . 50.00 6.00 200,00
mbviljen ¢ kanalit deri te Kolekiori.
punirni i Gropés septike nga betoni i armuar C=2m me dimension2.3m x 1.3m x hi 4m.
11.13 Me trashési 18 mureve 15cm M B. 25 né gmim & g‘rpffs scp‘t_xke & pérfsh1het.h1dioxzoljmf copé 1.00 180.00 120.00
aga jashié dhe brenda si dhe pusi filirues pér FAlrimin e ujit komplet Hogaria né cop€ sipas
detalit né projels. (shigo detaling
NENTOTALLE - E
oo SHTEPIA- MR T BRERAPITULINILTE GUTHA PUNEVE NDERTIMORE £ Cini
L PUMET E PAFARAPARA DHE TE DHEUT 240.04
2 PUNET £ BETONIMIT 4,477.38
3 FUNET £ ARMATURES 1,008.00
4 PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 2,369,950
5 PUNET € § LATIMIT 1,852.42
6 IPUNET E DYSHEMESE 587.80
7 PUNET E ZDRUKTHETARISE 1,560.G0
8 SUNET £ KERAMIKES 1.38
< BUNET £ 120LIMIT 06.25
10 PUNET E LLAMARINES 150
11 JPUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE EoA.00
12 |PUNET £ UESIFLLESIT DHE KANALIZIMIT 4,00

SHTIEPIA M L-TOTALL

267

CHTEPI RANIML Nr2 - SIPERFAQIA SH=75.00m

RS
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jegur
HE €& dyshem

g
2.1 {v=10cm 2.70 10.50 38.87
Furnizimi,iransporti dhe shpimdarja e zhavorrit B0-63 nén pllakén e périhesés me
2.2 |irashési t=20cm w? 5.00
Betonimi | themeleve shiritore té fonduara né toké dhe mureva té themeleve mbi toké
2.3 me MB30. Craimi p&r njési pérfshing: Sigurimin, transportin,shablionat e dérrasave dhe
inkorperimin. m? 28.35 £50.00 1,761.02
Betonimi t shirasds s& betonit me trashési t=8cm té armuar me rrjet ¥ 8mm mbrenda
2.4 Imureve ta themeleve dari n& mivelin e themeliv pér vendosien & hidroizalimit horizantal
me ViB20 . m? &.168 50.00 308.00
2.5 |8etonim | shtresds $& betonit té vorfur me trashsi t=5om mbrenda mureve 12 themeleve
deri n& mivelin e themelit pér mbrojtien e hidroizalirmit horizontal me MB20 . m? 3.85 50.00 182.50
2.6 Betonimi | pliakés sé pérdhesés mbi themele me trashési t=15cm dhe t& armuar sipas
Hogarive statike MB30 . m* 11.55 50.00 £93.00
Betonirmi | shtyllave,cerkilazhave ,mibidyerve dhe mbidritarave si dhe mbi te gjitha muret
2.7 me MB30.gmimi pér njési pérfshing: Sigurimin, transportin, kallupet ¢ dérrasave dhe
inkarporimin. m* 6.40 60.00 384.00
2.8 . . N : A )
Betonimi | pakss-kokés t=12cm mbi oxhadge me beton MB30 te armuar me Q 188 copé 4.00 5.00 28.00
2
2.9 Betonimi | shkall&ve dhe pllakés sé shkalléve me MB30, m? 2.00 60.00 120.00
2.1 o o . [ 3 ~
Zetonimi | pllakés <& meskatit me slaments "Fert M 10.0C¢ 60.00 53000
238 Punimi | trotoareve pér rreth objektit me d=10cm dhe gjerdsi 1m me MB20 m? 40,50 5,00 202.50

£rrmimi | pozitave te batonit t8 armusr sipas detajeve té armaturds, Crnimi pér njdsi
nsportimin, previen lakimin dhe montimin e shufrave

périzhin ip
Celikut.Pozicioni t& shprehet né vierén totale nd kg.

1680.00

08.0D

NTOTALLS

LOTEO0

[
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1800
@ dyié me 12000 3.70
fasadés termaoizcivese "Damit” rrashé 2 shitresés lzoluese me Dpor N2 me
1a0.7¢ 1L D 1,107.70
2,289,970
5 Punéte Lathniy
Furnizimi transporti dhe punimi | kenstruksionit 18 kulmit me material dru haler | katll-t8
5.1 me dimenzicne te mahive standarde10/12 om trardt dhe shiyllat me dimensione 14/16
cm,listella 3/5cm dhe kentralisteila (komplet sipas projektit t& aprovuar dhe sipas detaieve
12 paraparalduke logaritur shtangimet e nevajshime me dana,dhe cepra etj. m? 596.48 3.00 5E3.32
55 Yeruosfa e dérrasave me trashési t=1.6cm né konstruksionin e kukmit rebi mahi duke
"~ Ipérfshiré edhe shiresén e ter lawrds. m? 86.4% 2.20 23.2.25
- wibulimi | kuimit me tjegulla ©3 tipit Tonda kualitst | klasit t& paré.Mé pozicion té
> |parashifet edhe vendosis e kulrmaréve m? 55,42 .00
MENTOTALS

ti dhe vendosja e termoizolimit nga stiropori t prasuar N3 me trashési

arnizimi,iranspo

=3om

6.1

&2 f. L . e N
Furnizimi,transperti dhe punimi | nivelizimit nga estrihu (betoni | tarur) me trashési t=5cm_{m?*

Furnizimitransporti dhe montimi | laminatit me trashési t=1cm s& bashku me foli dhe

6.3 5
lajsne ké&ndare si dhe lajsnet metalike lidhése tek dera me pllakar & koridorit.

46.50 7.00 325.5
NENTQTALL S TSSTIRY

ipas zgjedhjes sé

roizim! dhe montimi | derds s& hyries nga materiall PV, detajet sl
71 vestitorit,brava standarde me tre gelésa elzet,fiksimi | kornizés traké 1é pérforcuar dhe
T lpurpené gjaté montimit t8 mbrohen 18 giitha sipérfaqet e dukshme{dera duhen t& jeté

nga materiali PYC} (160/220) copé 1.00 250.00 250.00
Furnizimi dhe montimi | dyerve t& dhomave krahu shper e dyfisht ,furnit sipas zgjedhjes
7.2 <& investitorit.Fiksimi | kornizés traké 1 forcuar ghe purpend, materali | kornizés dru
’ oishé,lagdshtia max.12% ,gjaté montimit t& mbrohen t2 giitha sip2rfanet e dukshme .
soz 2-{90/210) copd 4.00 30.00 350.00

Furnizimi dhe montimi | dritareve ,nga materiali PYC komplet sipas sistemit dhe programit
“rehaukomplet e ram |, xham termepan dha roletne dritaret duhet 14 ken sistem h
7.3 lveniusdhe L& sajisura me dorédza fiksimi | kornizés trake 1€ pérforcuar dha purpeng,
mantim mbrohan vé giitha sipérfsget e dukshme. [dritaret nga ans & jashtme 2 kan
parapetin-soibankean | ¢ili komplet vendoset me dritere d=12.0 cm nga PYC,

d4im.80/240cm  +20cm pér vendosjen 2 roleines .
ildritareve ,nga materizll PVC komplet sipss
ken s

stemit dbe progrs
stem hapje

Furnizimi dhe mantl
“refiavtkompiet me ram dhe xham termopan,dritaret duhs
ventus,dhs t8 pajisura me doréza, fiksimi | kormizés traké t& périorcuar ghe purpend giat
{dritaret ngs ana = jashtme e kan

mantimit 18 mbrohen sipd & cdukshime,
parapetir-saibanken § ciii komplet vendosat me dritars d=12.0 cm nga PYC.

1.00 FO.00

iz N te]

NERTOTALL

L

= e ; Punmite Kerarnikes
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ugat duhe

Titor. ). $.00 12.00 108.00
Furnizimi
€ sistem fuga
[ DuUnEL 2
2.3
gjers ; T ogé
kale t8 jené konstant,dhe radhitura sa mé
kualitativ dhe estetik.Pas ngjitjes fugst duhet t& mbushen me sk ngjités {modelin, Boiin
dhe ngjyrén a zgjedh vet investitari).  log pér m2. mZ 11.32 12.00 35.78
NENTOTALL: & SH1.98
g S ; vPunBte olese
Furnizimi transporti dhe punimi | izolimit t& dyshemesé né pikat e lagéshta 12 objektit
©.1  {ikuzhing dhe banjo} Hidrolzalimi duhet té realizohet me lyrie me bitulit 18 ftohtd dhe
shiresa kondori t8 ngjitura me flaké m? 5.50 2.50 21.25%
- Furnizimi,transporti dhe punimi | izolimit t& tavanit mbi pliakén e fertit ,duhst punuar me
" jestrih me trashési t=5am [ cifi vendoset mbi shtresén e striroporit té presuar N3 me
trash&si t=3cm 51 dhe izolimi | kuimit me foii difuzive dhe ter letér. m3 77.00 5.00

NENTOTALL

G R T D Pnet e Hbmangs : e D

Furpizimi me material dhe punimi | ollugeve 1€ shtrira horizonale me dim.15/15 dhe
oltugave vertikale dint, 15/15 om & falcuar pér lamaringn e kulmit si dhe b giitha

6.1 operacionet e duhura pér k&t pozicion { ngjitja e vazhdimeve me kaliaj) né llogari hyiné
edhe kygja e olfugeve vertikale n& vendet gjegjése te gypat e drenazhimit te themeiet pér
pércjatlien e ujit atmosferik. Hlogaria pérm’ m' 31.60 5.00 15R.00
10.2 raizimi dhe vendaosja e llamarinés rreth oxhakut sipas normave teknike, copéd 4.00 18.00 72.00
urnizimi dhe vendosja e Hamarings s zinguar n {ugjet e kulmit kallkanet dhe sollobankat
10.3 t& gjitha sipas normave teknike. m 43.00 4.00
NENTOTALL
Nr L Pérshirin | Mjésia | Sasia | Croiod | Shuma
12 Hnstaiimer Elebirike o Pl Sl S ; s
Furnizimi me mareril, montimi i kurisé kryesore shperndarsse nga Hamarina ¢ zinguar né
12,1 [mrer. NE kuti duhet 1€ vendosen: matési elektirk tre fazor 2x380/220V (Iskra), siguresat copég 1.50 36.00 30.00
adekuate, nd8rruesi tarifor, fidi trefazor 40/0.054 me 8 gjitha pjeséte n
2.2 Famninzimi we material, idhja e KPO me kabell 4x1 Smm” me burimin mé (& afert elektrik, ' 503.00 200 100.00
me 18 ziitha plesdt v nevoishme pér mondm,
Furpizimi me material, dhe vendosja nén fag e kabllove PPQY 3x1.5mm2 pér drita duke
12.3  ipérishird poget 60w, ndérpresat serik, FYC kutite i8 vensoora me glps, nie 1€ giitha pjesél cops 6,00 10,09 6000
& nevnishme pér montim.
Furpizimi me material, dhe vendosia nén lag ¢ kabllove PPOY 3x2.5mm?2 duke pérfshirg
12.4  |prizatr njgfazore, ¥ vendogura me ghps, me té giitha pjeséf e nevojshme pér copé 13.08 1530.00
sEoniin.
ndosia nén aq ¢ kabllove PRPOY Svam duke ¢
135 e 5 me gips, me U giitha pj & wevoishme pér capé 3.00 20.04
126 i riaf, momvi mi 1 ndérprers dypolar 18 frefished (Indikatoris) me 18 gjitha - 100 5.00 500
me DET montim,

i
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i ESi RV
MENTOTALL
iy Plrsiyiaimd ! Sagin | Craimi ! Shamy
T2 el dbe e nilining e
111 {Punimiipuscifs ujdmatése 5¢€ shi8pisé ngo betoni { yrmiruar, me kapak @ copé £.00
Fumimi i rmbledhdse analizimic shi€piak nga hetoni  anmuar, we kapak &
[T M e DU RBS B0 1 aniiar, e X ops £.06 50,00 50,00
, ha pjesét e fuzonimit PYC: 100mm, 70 e .
1.3 e 3 .00
n#'si dhe kKyojes pér lavaiige. " 2600 360 10000
Montimi [ gypave 18 ujésjellésis me té gjlrha plesét e fazonimit OL", O 3/4", O 172" pé
1148 T S A - ’ ! ‘ i 16.06 { 5. (0
“nyje ¢ lagisht” né kuzhin si dhe kvgjes pér lavatrige. o 6.0 .40 B4.00
Montimi I guacss nga fajnasi 1 bardhé me kapak dhe Kazanin ¢ ujit si dhe pjesst tjera p&
15 TR &8 1 “ P ) J PIOSELHEm P cope 1.00 20,60 20.00
montim.
1.6 Montimi i tush-vaskes, dimenzionet sipas projektit me dush bateri t€ kombinuoar pér ajé . 1.00 100,60 100,00
"7 |nxeht& dhe (& flohid dhe 18 giitha elementet pércejliése pér montim cope o A0 Hu-U
11.7 |Montimi i bojlerit, 80L né banjo, me & gjitha clementet pércjelldse pér montim. copé 180 90.00 3000
Montimi { lavamanil nga fajnasi { bardhé, dim. 40x30 me kru pér ujé t& nxeht€ dhe & .
118 4, L . ’ N - copé £ 50.00 60.00
Z |fiohte dhe térd matevialin pércjellés dhe pasgyres mbi lavaman. ope 1.00 60.00 66.0
percy pasqy
; Montimi { enélardsit nd kuzhiné me 18 gjitha efemcntet lidhése me kru pér ujd 18 nxehté - . o i -
1y | &l ¢ peruge copé 1.00 60.00 60,06
- | Fumizimi dhe montimi i pompés s€ yjit-hidroforit dukke pérfshird pusetén, tubacionin . . , -
1120 ¢ s P o ’ ’ copé 10K 336,00 330.00
piesét fazonike dhe lidhjen elekirike. ope ’ 3590 T
Yurnizimi dhe vendosja & gypit furnizues t& ujésjellésit nga polietileni 3/4" duke pérfshirg
pugy |Furnizio dhe vendos & gypi furnizucs (€ ujeselleit nga polfoilont 3441 duke psrhixt | | 5000 | 600 300.00
hapjen dhe mbylljen e kanalit V si dhe pjeséve fazonike pér kyqje né rjetin kryesorg.
11.12 Farnizimi dhe vendosja ¢ gypit 18 kanalizimit nga PVC $100 duke p&rishité hapjen dhe . 50.00 .00 200.00
"7 {mbyiljen e kanalit deri te kolektori. o ) o
punimi i Gropés septike nga betoni i armuar C=2m” me dimension23m x 1.3m x hl.dm.
Me trashési (& re 15cm M & croim 18 sepiike 18 pérfshitel bidroizolimi . .
1113 Me trashési 8 mureve 15cm MB 25 né ¢mim 1€ grpés sepiike t8 pérfshibet bidroizolimi copé 1.00 183.00 13000

nga jashig dbe brenda si dhe pusi filirues pér {iltrimin & yjit komplet logaria né cope sipas
detalit né projekt. (shiqu detalin)

NENTOTALLS

24,00

SHYERIA aB.

2 REKAPITULIMELTE GITTHA PUNEVE NDERTIMORE

1 IBUNET E PAPARAFARA DHE TE DREUT 240,04
2 {PUNET E BETONIMIT 4,877.39
3 JPUNET E ARMATURES 1,008,00
4 ]PUNET £ MURATIMIT DHE SUVATIMIT 2,352.90
5 |PUMNET E € LATIMIT 1,852,423
5 PUNET E DYSHEMESE SE7.80
7 EUNET E ZDRUKTHETARISE 1,560.00
2 PUNET £ KERAMIKES

a2 IPUNET E [ZOLIMIT

1 PUNET £ LLAMARINES

11 PPUMET £ INSTALIMEVE ELEXTRISE

12 DHE KANALIZIMIT

SHTEPIA NR.ETOTALLL

o
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31,555.84

~

N

Vyejidie:

T8 giitha gmimet 2 speciilngrs nd tender duahet of deldaroben 28 Buro (£, Cmimi i ofertuar Jojohet g8 ¥ shdnahe: me mud

mumra pas presés divdetore. Ode numér § shinuar pas numrit W dyte €2) nek de & merret pér bard nd Bogaritie 18 viord: ., oferta

e UlE do ¥ koasiderohet ¢ pu pi

srgjegifshme

. NE gmim 18 périshihen 18 githa taksut e aplikuara né Kosovs,dnke fogariter ediw tvsh-ng

Ydentifikim i operatorit ekonomik (ve)

Fourt | oe: YDetari! SHPK

Eruri dhe mbiemri { pErfagésuesit ie pe: Besime Latifi  /

* g

Hénshkrimiz PR

Aata: 10.10.20018 7

2
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Republika e
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Minisiria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
-Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa
“ d i . - 8 ] 5 1
Kosova Business Registration Agency .

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]T
CERTIFICATE OF REGISTRATION

71040798

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

"Detari " SH.P.K.

Emri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

601087184

Nurnyri Fiskal / Fiscal Number / Fiskalni Broj

Lioji i biznesit Shogéri me pérgiegiési t€ kufizuara
BusinessType Limited liability company

JoaannnaaanoonnnnNnoonns

Tip biznisa

OOt OO O T O O O O O O o oy

T

i

+

Drudtvo sa ogranidenom odgovornesiu

Republika e Kosovés,Podujevé, Batliavé
Republic of Kosovo,Podujevo,Batlava
Republika Kosova,Podujevo,Batlava

Data e inkorporimit
Date of incorporation 17/03/2014
Datum inkorporiranje i

Data e regjistrirnit
Date of registration 18/03/2014
Datum registracije

winiululaialalxBululanRaRulshainlalis

[NEERE NS SR NN NRE R

18/03/2014
Data/Date/Datum

islmEntuluEnky]
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Lénda: Vendim

Njoftojm Kuvendin Komunal Obiliq - zyren e prokurimit se menagier i
kompanisé “Detari” SHKP gjaté punimeve né: ,Ndértimi i dy shiépive” do
jeté: Bekim Rexhepi ing. i ndertirntariss.

Me: 10.10.2018
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